中国植物病理学会种子病理专业委员会
Seed Pathology Committee, Chinese Society for Plant Pathology

Seed Pathology Committee, Chinese Society for Plant Pathology

Beijing 100193, P. R. CHINA  Tel: +86-10-62734938   Fax: +86-10-62734938

☆ Printed on recycled paper, Please recycle ☆

全国第八届种子病理学学术研讨会通知

（第一轮）

根据中国植物病理学会“关于同意召开《全国第八届种子病理学学术研讨会》的批复”（中植病

发[2014] 05 号），由中国植物病理学会种子病理专业委员会举办、农业部植物病理学重点开放实验室、

种苗健康北京市工程研究中心、种子病害检验与防控北京市重点实验室、新疆农垦科学院等单位联合

承办的“全国第八届种子病理学学术研讨会”定于 2014 年 7 月 16-17 日期间在北京召开。

本次会议主题为：种子生物安全与作物健康生产（Seed Biosecurity and Healthy Corp

Production）。热诚欢迎您将近年来关于种子苗木病害危害新案例、发生传播规律、外来植物有害生物

入侵与防控、种子健康检测技术与服务、种子处理新技术与推广应用、种子病理学教学与人才培养等

相关的论文投稿参会；本次会议将邀请美国佐治亚大学、密苏里州立大学、美国农业部外来病害与杂

草研究所等同行专家将参会。会议征集的论文将刻盘结集《种子健康与农业发展》—全国第八届种子

病理学学术研讨会会议文集。现就全国第八届种子病理学学术研讨会有关事项通知如下。

一、会议时间地点、规模及费用

时间：2014 年 7 月 16-17 日；7 月 16 日全天报到，17 日开会。

地点：北京，中国农业大学西校区培训中心（继续教育学院）。

规模：80-100 人。会议费：每人 600 元（学生代表会议费 400 元）；交通和食宿自理。

二、会议内容

包括：1、种子病理学研究进展交流和墙报展示。2、种子病害重点重大问题交流。3、外来植物

有害生物入侵与防控研究。4、种子健康检测新技术。5、种子病理学教学与推广。6、种子病理学专

业委员会第二届委员会第五次工作会议。

三、征文要求

1、以科研论文为主，鼓励研究团队推荐高水平综述类文章。

2、参会论文要求具有科学性、新颖性和实用性。因本次会议论文不正式出版，所以，公开发表

的和未曾公开发表的论文全文或简报、摘要均可参会交流。论文请用 WORD 录入，以电子邮件形式

发送至 luolaixin@cau.edu.cn 投稿。鼓励参会代表制作墙报参会。会议将评选“全国第八届种子病理学

学术研讨会”优秀论文/报告/墙报奖（证书格式见附件 1），以资鼓励。

3、论文字数要求不超过 5000 字，文中图表不超过 7 个。简报及摘要文字 600-1200 字。

4、为方便稿件审理，凡投稿的论文请在论文首页左上角注明“全国第八届种子病理学学术研讨

会征文”字样。参会论文文责自负。

中国植物病理学会种子病理专业委员会
Seed Pathology Committee, Chinese Society for Plant Pathology

Seed Pathology Committee, Chinese Society for Plant Pathology

Beijing 100193, P. R. CHINA  Tel: +86-10-62734938   Fax: +86-10-62734938

☆ Printed on recycled paper, Please recycle ☆

5、投稿论文请参照《植物病理学报》论文格式撰写〔包括：中文题目，作者、单位和邮编，中

文摘要，关键词，英文摘要（题目，作者、单位和邮编，摘要内容，关键词），前言，材料与方法，

结果与分析，结论与讨论〕、截稿日期为 2014 年 6 月 15 日，逾期恕不受理；本次研讨会投稿和入选

论文不收取审稿费。

6、请在投稿论文后附通讯作者信息，具体内容包括：姓名、性别、年龄、职务、职称、学位、

专业、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话（含区号）、传真、Email 地址等。

四、会议组织形式

本次学术研讨会在中国植物病理学会指导下进行筹备。具体筹备事务由中国植物病理学会种子病

理专业委员会负责，委托会议承办单位及有关专家组织实施。围绕本次研讨会的有关工作已经成立了

会议筹备小组和审稿专家委员会。

五、参加会议回执及论文投稿联系方式

单  位：中国植物病理学会种子病理专业委员会；联系人：罗来鑫。

地  址：北京市圆明园西路 2 号，中国农业大学（西校区）农学与生物技术学院，邮政编码：100193

邮  箱：luolaixin@cau.edu.cn；电话：010-62732994；传真：010-62734938

回执及车票/机票预定：敬请务必于 2014 年 6 月 15 日前将参加会议回执（附件 2）及论文发送电

子邮件或者传真给上述联系人。乘车路线见附件 3。

欢迎种子和农化企业对本次会议给予多种形式的资助和支持。

二零一四年四月十七日

附件 1：优秀论文/报告/墙报奖（证书格式）

附件 2：会议回执

附件 3：乘车路线

中国植物病理学会种子病理专业委员会

农业部植物病理学重点开放实验室

种 苗 健 康 北 京 市 工 程 研 究 中 心

种子病害检验与防控北京市重点实验室

新 疆 农 垦 科 学 院

中国植物病理学会种子病理专业委员会
Seed Pathology Committee, Chinese Society for Plant Pathology

Seed Pathology Committee, Chinese Society for Plant Pathology

Beijing 100193, P. R. CHINA  Tel: +86-10-62734938   Fax: +86-10-62734938

☆ Printed on recycled paper, Please recycle ☆

附件 1：优秀论文/报告/墙报奖（证书格式）

荣誉证书

您的论文《????????????》被评为 “全国第八届

种子病理学学术研讨会 ”优秀论文（/报告/墙报）一

（/二）等奖。特发此证，以资鼓励。

XXX   同志：

中国植物病理学会

种子病理专业委员会

2014年7月17日

附件 2：会议回执

---------------------------------------请按照此表填写后将回执邮件发送上述联系人--------------------------------------

全国第八届种子病理学学术研讨会回执

序号 姓名 性别 职称 工作单位 论文题目 Email-地址 电话 房间

1

2

3

4

注：1）研究生和本科生参会请在论文题目后注明学生证号码，会议现场报到时出示证件办理报到手续。

2）住宿：建议选择中国农业大学西校区院内的干院培训楼（标间每晚 260 元）或附近的农军宾馆（标

间每晚 208-278 元不等）。如需会务组帮助订房间，请提前告知。

3）此表可复制、复印。

附件 3：乘车路线

1）首都机场至中国农业大学西校区：乘出租车费用约 110 元。

2）北京火车站、北京西站、北京南站：建议分别乘坐地铁 2 号线至西直门站换乘 4 号线、地铁 9

号线至国家图书馆站换乘 4 号线、直接乘坐地铁 4 号线至安河桥北站（终点），换乘公交 512 路至中

国农业大学西校区；或请自行查询公交或者乘出租车到中国农业大学西校区。